МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

3{/qjw № fgy

О внесении изменений в приказ Роснедр от 28.12.2017 № 627 «Об утверждении
Порядка ведения перечней государственного заказа за счет средств

федерального бюджета»

В целях своевременной реализации мероприятий подпрограммы
«Воспроизводство минерально-сырьевой базы, геологическое изучение недр»
государственной программы Российской Федерации «Воспроизводство и
использование природных ресурсов», утвержденной постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.04.2014 № 322, п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 2.4.3 Порядка ведения перечней государственного заказа за счет
средств федерального бюджета, утвержденного приказом Роснедр от 28.12.2017
№ 627 «Об утверждении Порядка ведения перечней государственного заказа за счет
средств федерального бюджета» (далее - Порядок), изложить в следующей редакции;

«Перечень объектов ГРР по единственному исполнителю (изменения в
Перечень объектов ГРР) на текущий и плановый период формируются на основании
распоряжения Правительства Российской Федерации, определяющего АО
«Росгеология» единственным исполнителем, осуществляемым Роснедрами закупок
работ, в срок не позднее 10 рабочих дней с даты опубликования распоряжения на
портале нормативных актов (www.pravo.gov.ru).

Перечень объектов ГРР (изменения в Перечень объектов ГРР) но
единственному исполнителю утверждаются приказом Роснедр.

Структурные подразделения Роснедр осуществляют доведение согласованных
технических (геологических) заданий по объектам на выполнение работ по
воспроизводству минерально-сырьевой базы до территориальных органов, в срок пс
позднее 7 рабочих дней с даты утверждения приказом Роснедр Перечня объектов ГРР
(изменения в Перечень объектов ГРР) по единственному исполнителю».

2. Дополнить Порядок пунктом 2.10 следующего содержания:
«Территориальные органы Роснедр обеспечивают:
- направление проектов государственных контрактов на выполнение работ по.

GO 29620

объектам на выполнение работ по воспроизводству минерально-сырьевой базы для
подписания единственным исполнителем, в срок, установленный в графе 4
Приложения 3 к Порядку;

— контроль за целевым и эффективным использованием бюджетных средств.».

3. Приложение 3 к Порядку изложить в редакции приложения к настоящему
приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов
и экологии Российской Федерации - руководит
Федерального агентства по недропользовани Е.А. Киселев

Приказ подготовлен Управлением
недропользованию

Начальник Управления делами

Согласовано:

делами Федерального агентства по

А.А. Гермаханов

О.С. Каспаров

Рассылка:

^ ^ ^ й С ^ ^ ^ Т С.А.Аксенов

Ко**-*

А.Ф. Морозов

Д.Н. Данилин

Н.Л. Ерофеева

А.В. Руднев

К.А. Коронкевич

М.А. Айвазова

Е.В. Соболева

1 экз. - в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
С.А. Аксенов - 1 экз. (копия)
А.Ф. Морозов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева- 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
К.А. Коронкевич - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Е.В. Соболева- 1 экз. (копия)

Ерж А.Н.
(499) 254-68-74

от

Приложение к приказу
Федерального агентства

по недропользованию .
" i f/ " /С 20j<?r. № 9£b

«Приложение 3 к Порядку

Перечень объектов государственного заказа
Федерального агентства по недропользованию на выполнение геологоразведочных работ

за счет средств федерального бюджета на год
(в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от № )

Код
объекта

1

Наименование объекта
работ*

2

Наименов
ание

заказчика

3

Срок
размещения

закупки
(месяц, год)

4

Сроки проведения
работ по объекту

(квартал, год)

Начало

5

Окончани
е

6

Предельный объем финансового обеспечения
(тыс.руб.)

Всего

7

В т.ч. на
текущий год

8

В т.ч. на I год
планового

периода

9

В т.ч. на И
год

планового
периода

10

Краткое содержание
технического

(геологического задания
на объект в целом

11

* - Перечень формируется по направлениям работ.

Страница 1 из 1